ПРОТОКОЛ  № 2
Название РМОестествознания
Дата: 02.11.2016
Место проведения: МКОУ Чухломская СОШ
Общее время заседания: 1 час
Начало:  11.10
Конец:  12.20
Кол-во участников РМО: 8
Тема РМО«Повышение качества образовательного процесса в условиях обновления образования». Районный методический день».
Повестка дня:
	Рассмотрены вопросы
	Выступили
	Принятые по вопросам решения

	Вопрос 1
«Подготовка к ГИА (изменения в ЕГЭ, обязательный экзамен в 9 классах)»
	Соколова Н.Н.
Сергеева Н.Ю.

Комарова Е.П.

Смирнова Л.Н.

Скворцова В.Н.

	Продолжить работу по подготовке учащихся к итоговой аттестации, отслеживать изменения в КИМ по предметам.

	Вопрос  2

«Подготовка к  муниципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников»
	Соколова Н.Н.
педагоги МО
	Продолжить подготовку учащихся к олимпиадам

	Вопрос 3

«Формирование банка тем исследовательских работ для классов по ФГОС».
	Соколова Н.Н.

	Создание единого банка исследовательских работ по предметам

	Вопрос 4  «Создание КИМ по предметам в новой форме (кодификатор, спецификация)» - из опыта работы  учителя географии Поповой С.А.по созданию КИМ
	Смирнова Л.Н.

Руднева В.Н.
Скворцова В.Н.

Фоминова Г.Н.
	Продолжить работу по обмену опытом педагогов

Руководитель РМО/ Соколова Н.Н.

Приложение

к протоколу заседания
РМО естествознания
от «02» ноября 2016 года

Регистрационный лист участников

	№
	Ф.И.О. должность
	Школа

	1
	Фоминова Г.Н. – учитель биологии, химии
	Нагорская школа

	2
	Руднева В. Н. -  учитель биологии, химии
	Вигская СОШ

	3
	Титова И.Ю. – учитель географии
	Жаровская ООШ

	4
	Соколова Н.Н. – учитель географии
	Чухломская СОШ

	5
	Сергеева Н.Ю. – учитель химии
	Чухломская СОШ

	6
	Комарова Е.П. – учитель физики
	Чухломская СОШ

	7
	Смирнова Л.Н. - учитель биологии, химии
	Судайская СОШ

	8
	Скворцова В.Н. – учитель биологии
	Судайская СОШ

	9

	10

	11

	12

	13